[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021   № 1040
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 28.10.2019 №1166
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.09.2021 №121н «О внесении изменений в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. №186н», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Гаврилов-Ямского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.10.2019 №1166, следующие изменения:

1.1.  Пункт  4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«План учреждения утверждается и согласовывается после принятия решения Собранием представителей Гаврилов-Ямского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период до начала очередного финансового года.

План муниципального автономного учреждения утверждается его руководителем на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения и предоставляется на согласование Учредителю.

План муниципального бюджетного учреждения утверждается его руководителем и предоставляется на согласование Учредителю.

Оформляющая часть Плана должна содержать подписи должностных лиц, ответственных за содержащиеся в Плане данные, - руководителя финансово-экономической службы учреждения (подразделения) или иного уполномоченного руководителем лица,  а также исполнителя документа.».

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Утвержденный План (с учетом изменений) в течение 5 рабочих дней со дня утверждения размещается учредителем или муниципальным учреждением (на основании принятого учредителем правового акта по передаче такого права муниципальному учреждению) в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте по размещению информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).».

2. Внести в Приложение к Порядку следующие изменения:

2.1. В Разделе 1 «Поступления и выплаты» в сноске 7 слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам»;

2.2. Раздел 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» дополнить:
2.2.1. графой 4.2. «Уникальный код <10.2>»;

2.2.2. после строки 26310.1 строкой следующего содержания:           «

	из них  <10.2>:
	26310.2

                                                                                                             »;
2.2.3. после строки 26430.1 строкой следующего содержания:

«

	из них  <10.2>:
	26430.2

»;

2.2.4. после стоки 26451.1 строкой следующего содержания:
«

	из них  <10.2>:
	26451.2

»;

2.2.5. сноской следующего содержания:

« <10.2> Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств муниципального района.».

3.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района – начальника Управления финансов Баранову Е.В.

4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
Глава Администрации
муниципального района                                                                    А.А. Комаров